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Procedimiento de Contratacién por
Licitacion Publica de Caracter Nacional
No. LO-50-GYR-050CYR984-N-4-2024

ACTA DE LA JUNTA PUBLICA PARA DAR A CONOCER EL FALLO DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL NO. LO-50-
GYR-050GYR984-N-3-2024, PARA LA CONTRATACION DE OBRA PUBLICA SOBRE
LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS DE LOS TRABAJOS DE CONSERVACION PARA LA
ADECUACION DE CENTRO DE MEZCLAS, UMAE HES 14 EN LA CIUDAD DE
VERACRUZ, VERACRUZ.

De conformidad con lo que establecen los Articulos 39 y 47 de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas, 68 de su Reglamento, con base a la Convocatoria y a los
diferimientos correspondientes, siendo las 17:00 horas del dia 05 de Abril de 2024, los
representantes del Instituto Mexicano del Seguro Social, las personas fisicas y morales que
participan en el procedimiento e invitados, cuyos nombres, cargos y firmas se insertan al final de |a
presente acta, se rednen en la Sala de Juntas de la Divisién de Inmuebles Centrales, ubicada en la
calle de Cozumel No. 43, Piso 8, Colonia Roma Norte, Alcaldia Cuauhtémoc, C. P. 06700, Ciudad de
México, mismos que firman al calce y al final de la presente acta con objeto de dar a conocer el
fallo del presente procedimignto. rmmmsmes e e e

El Mtro. Mauricio Israel Diéguez Trejo, Jefe del Area de Obra Basica, funcionario que preside el acto
en nombre y representacién del Instituto Mexicano del Seguro Social, agradecié la asistencia de
todos los representantes, dando inicio a este acto, con la lectura del fallo del presente
procedimiento y que forma parte de esta acta, que sustenta la determinacion del Instituto, a través
del cual se adjudica el contrato de Obra Publica sobre la base de precios unitarios, al contratista GB
Grupo Comercial del Centro, S.A. DE C.V., cuya propuesta resulté solvente en las condiciones
legales, técnicas y econémicas requeridas en la Convocatoria del presente procedimiento y por el
Instituto, con un monto total de $19,180,757.05 (DIECINUEVE MILLONES, CIENTO OCHENTA MIL,
SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 05/100 M.N) sin LV.A. debiendo garantizar el
cumplimiento del contrato mediante pdliza de fianza equivalente al 10% del monto total de los
trabajos de obra, determinado en su propuesta sin I.V.A. en los términos y condiciones sefialados
en la Convocatoria del procedimiento, la que debera entregar previo a la firma del contrato; en la
Oficina de la Division de Inmuebles Centrales, ubicada en la calle de Cozumel No. 43, Piso 8,
Colonia Roma Norte, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06700, Ciudad de México, estableciéndose como
fecha de inicio de los trabajos el dia 11 de Abril de 2024 y un plazo de ejecucion de 150 dias
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partir del presente fallo para su formalizacién. Por lo que deberd proporcionar la dog
gue le sea requerida para dicho fin y contar con su e-firma vigente.
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Procedimiento de Contratacién por
Licitacion Publica de Caracter Nacional
No. LO-50-CYR-050CYR284-N-4-2024

ACTA DE LA JUNTA PUBLICA PARA DAR A CONOCER EL FALLO DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL NO. LO-50-
GYR-050GYR984-N-3-2024, PARA LA CONTRATACION DE OBRA PUBLICA SOBRE
LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS DE LOS TRABAJOS DE CONSERVACION PARA LA
ADECUACION DE CENTRO DE MEZCLAS, UMAE HES 14 EN LA CIUDAD DE
VERACRUZ, VERACRUZ.

DATOS DEL CONTRATO

Numero Descripcion Importe sin % De la Monto de la
de IVA Fianza | Fianza Indivisible

Contrato

TRABAJOS DE
CONSERVACION
PARA LA
C4M0064 | ADECUACION DE | $19,180,757.05 10% $1,918,075.70
CENTRO DE
MEZCLAS,
UMAE HES 14 EN LA
CIUDAD DE
VERACRUZ,
VERACRUZ

De conformidad con lo dispuesto por el Articulo 39 de la Ley de Obras publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas, se hace entrega a los licitantes de copia simple de |la presente acta y
de su fallo emitido como resultado del presente procedimiento, mismo que se encontrara para su
consulta a partir del dia de hoy por un periodo de cinco dias habiles en el tablero de avisos de la
Division de Inmuebles Centrales, ubicada en la calle de Cozumel No. 43, Piso 8, Colonia Roma
Norte, Alcaldia Cuauhtémoc, C. P. 06700, Ciudad de México, con un horario de 10:00 a 15:00 horas
de UNBS @ VIBT NS mm o mm o mm oo o o e e e e e
Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que son inherentes, a este acto, a
continuacién el servidor publico que presidio el acto el Mtro, Mauricio Israel Diéguez Trejo, Jefe del
Area de Obra Basica, a nombre y en representaciéon del Instituto Mexicano del Seguro Social y las
personas que en ella intervienen firman la presente acta, no habiendo otro asunto que tratat se
cierra la presente siendo las 17:20 heras, del mismo dia mes y afio de su celebracion.

_______________________________________________________________________________________________________________________________ \

el No, 43, piso 8, Colonia Roma Narte, Alcaldia Cuauhtéemoc, C. P, 06700, Ciudad de México
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Procedimiento de Contratacion por
Licitacion Publica de Caracter Nacional
No. LO-50-GYR-050CYR984-N-4-2024

ACTA DE LA JUNTA PUBLICA PARA DAR A CONOCER EL FALLO DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL NO. LO-50-
GYR-050GYR984-N-3-2024, PARA LA CONTRATACION DE OBRA PUBLICA SOBRE
LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS DE LOS TRABAJOS DE CONSERVACION PARA LA
ADECUACION DE CENTRO DE MEZCLAS, UMAE HES 14 EN LA CIUDAD DE
VERACRUZ, VERACRUZ.

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

I /
NOMBRE DEL SERVIDOR P
- |
PUBLICO CARGO y/o CATEGORIA ” FIR|MA R HBRICA
Mtro. Mauricio Israel Diéguez Trejo | Jefe del Area de Obra Bésica__,Jl -...}
\ \
Arg. Nora Thelma Torres Sanchez Unidad Compradora /b\
77 2
Lic. Juan Ignacio Campos Sevilla Unidad Compradora = /Z/\
’f ‘ L :
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL ESPECIFICO EN EL INSTITL\ITO\MEXICANO DEL
SEGURO SOCIAL N \ i N
O
NOMBRE DEL SERVIDOR \ N 9&\
5 I RICA
BOBLICO CARGO y/o CATEGORIA \F RMA Ri{s
\
‘ LAY ©
Lic. Amelia Yiriam Solis Salazar Auditora N \\
S Y
POR LAS EMPRESAS LICITANTES
NOMBRE REPRESENTANTE
Construcciones San David de Ing. Josefa Conde Hernandez

México, S.A. de C.V.

Gavil Ingenieria, S.A. de CV. C. Ivan Lépez Vallejo V } \/

Cozumel No, 43, piso 8, Colonla Roma Narte, A
Toel 55 5726 1700, Ext, 17716-17724
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g DIRECCION DE ADMINISTRACION
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FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL
No. LO-50-GYR-050GYR984-N-4-2024%

Con fundamento en los articulos 39 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las
Mismas; 68 de su Reglamento y con base en los numerales 11.9,, 1111, 112, 1113, v I1.14. de |a
Convocatoria, se emite el presente Fallo relativo al Procedimiento de Licitacién Publica
de Caracter Nacional No. LO-50-GYR-O50GYR984-N-4-2024, para la adjudicacion
correspondiente a los “Trabajos de Conservacién para la adecuacién del Centro de Mezclas, en
UMAE HES 14, en la ciudad de Veracruz, Veracruz."

I.- Al respecto, con base en el analisis y evaluacion de la documentacion Técnica y Econdmica
realizada por el Titular de la Divisidon de Conservacién, gue funge como Area Técnica en este caso,
de acuerdo a la designacién realizada por la Coordinacién Técnica de Conservacion y Servicios
Complementarios en su calidad de Area Requirente; se determind que la propuesta presentada
por el licitante GB GRUPO COMERCIAL DEL CENTRO, S.A. DE C.V., cumple con lo solicitado en
la convocatoria; las propuestas presentadas por los licitantes: CONSTRUCCIONES SAN DAVID DE
MEXICO, S.A. DE C.V. Y GAVIL INGENIERIA, S.A. DE C.V.; NO CUMPLEN conforme al siguiente
detalle:

Del analisis de la propuesta técnica se desprende lo siguiente:

1. Su propuesta técnica no cumple con lo solicitado en el numeral IL.11.5.
“Escrito bajo protesta de decir verdad, mediante el cual el representante de
la persona moral, manifieste que cuenta con facultades suficientes para
comprometer por si 0 por su representada”

NO CUMPLE: No incluye copia simple de los documentos de la persona moral
ni del representante, que acrediten la informacion del escrito.

2. Su propuesta tecnica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.2. \
“Descripcion de la planeacion integral que el licitante propone para la
realizacion de los trabajos, incluyendo el procedimiento constructive para
CONSTRUCCIONES SAN | g/ecucion de los trabajos, la cual deberd presentarse en 2 (dos) apartados:
DAVID DE MEXICO, S.A. | (Anexo 2)."

DE C.V.
a) De la planeacién integral.

NO CUMPLE: No sefala la forma en que incorporara e intervendran en la obra,
los profesionales técnicos que conformen su plantilla. No menciona el objeto
de los trabajos, es decir que sea congruente con las caracteristicas,
complejidad y magnitud de la obra objeto del procedimiento.

b) Del procedimiento operativo para la ejecucién de los trabajos.
NO CUMPLE: No describe de manera detallada, las actividades que
constituyen el procedimiento constructivo que empleard en la ejecuciéon de

los trabajos.

3. Su propuesta técnica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.3.

Esquema financiero propuesto por el licitante (Anexo 3).
/T
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FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL
NoO. LO-50-GYR-050GYR984-N-4-2024

NO CUMPLE: No integra copia del analisis, calculo e integracion del costo por
financiamiento anexo 15.

4. SU propuesta técnica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.4
“Relacion y curriculum de cada uno de los profesionales técnicos que seran
responsables en campo y gabinete, de la direccién, administracién A%
ejecucion de los trabajos, considerando todas sus fases v etapas (Anexo 4,
4A y 4B).".

NO CUMPLE: Presenta relacién y curriculums de cada uno de los
profesionistas técnicos, sin embargo, no mencionan tener experiencia en el
desarrollo de obras de infraestructura para edificaciones tipo Médicas o de
caracteristicas similares al objeto del contrato.

CONSTRUCCIONES SAN
DAVID DE MEXICO, S.A. | 5. Su propuesta técnica no cu mple con lo solicitado en el numeral 11.12.5. “Los
DE C.V. que demuestran la experiencia y capacidad técnica en trabagjos similares
con la identificacion de los realizados por el licitante y su personal (Anexo 5).”

NO CUMPLE: No comprueba el tiempo de experiencia conforme lo
establecido en el numeral 192, de la Convocatoria, en trabajos con
caracteristicas, complejidad y mag nitud similares a la del objeto del presente
procedimiento, no presenta finiquito de todos los contratos, el anexo no
manifiesta los importes ejercidos y por ejercer. K

Del anilisis de la propuesta econémica se desprende lo siguiente:

1. Su propuesta econémica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.12
“Andlisis, calculo e integracién del factor de salario real (Anexo 12)."

NO CUMPLE: No adjunta el comprobante actualizado de riesgo de trabajo.

2. 5u propuesta economica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.14
"Analisis, calculo e integracion de los costos indirectos (Anexo 14)."

NO CUMPLE: El monto del costo directo que utiliza ($22'945,454.99) no es el
mismo monte que presenta en el anexc 11 ($22'945,434.98)

3. 5u propuesta econémica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.15.
"Andlisis, cdlculo e integracion del costo por financiamiento (Anexo 15)."

NO CUMPLE: Utiliza el monto de ($29'251,933.43) debiendo ser el resultante
de la suma de costo directc mas costo indirecto.

4. 5u propuesta econdémica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.17
“Cargos adicionales que forman parte del precio unitario (Anexo 17)."

A\
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EMPRESA

NO CUMPLE: Incluye cargos indebidos (impuesto sobre némina).

CONSTRUCCIONES SAN | 5. Su propuesta econémica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.19
DAVID DE MEXICO, S.A. | “Catdlogo de Conceptos (Anexo 19).”
DE C.V.

NO CUMPLE: Su propuesta econdmica ($29712,605.82 mas IVA) rebasa el
monto presupuestal.

Del analisis de la propuesta técnica se desprende lo siguiente:

1. Su propuesta técnica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.2.
“Descripcion de la planeacion integral que el licitante propone para la
realizacion de los trabajos, incluyendo el procedimiento constructivo para
gjecucion de los trabajos, la cual deberd presentarse en 2 (dos) apartados:
(Anexo 2)."

a) De la planeacién integral.

NO CUMPLE: Anexo 2. No presenta en la planeacion e integracién de los
trabajos de forma general con las consideradas en el desarrollo de las
actividades en el anexo 7, las cuales son de gran importancia, por su

especialidad y evidencia para la cualificacion y calificacion para la ejecucién
de los trabajos, por ello obedecen a una subcontratacion de los trabajd&
correspondientes segln se establecen en el numeral 1.6 de la presente
GAVIL INGENIERIA, S.A. | convocatoria y los Términos de Referencia de la presente los cuales son:
=

DE C.V. monitoreo, control e instalacion de la instrumentacion de precision para la
ventilacion y control de calidad del aire interior. Auditor de calidad de la
industria farmacéutica y de Inspeccion para obtencién de la certificacién en
edificacion sustentable y eficiencia energética, los cuales estan reflejados en
los indirectos en su anexo 14 v su catalogo de conceptos. En el folic:00036, no
se indican las normatividades a cumplir en referencia a la Cofepris,
Farmacopea, ISO 14644-1, Nom-016, NORMA Oficial Mexicana NOM-249-SSA1-
2010 etc. indicadas en los Términos de Referencia de la presente licitacion.

b) Del procedimiento operativo para la ejecucién de los trabajos.

NO CUMPLE:;, Anexo 2. No presenta como intervienen en el proceso
constructivo y las actividades a considerar en el anexe 7, las cuales son de
gran importancia, por su especialidad y evidencia para la cualificaciéon y
calificacion para la ejecucion de los trabajos, por ello obedecen a una
subcontratacion de los trabajos correspondientes seglin se establecen en el
numeral |1.6 de la presente convocatoria y los Términos de Referencia de la
misma los cuales son : monitoreo, control e instalacion de la instrumentacion
de precision para la ventilacion y control de calidad del aire interior. Auditor
de calidad de |la industria farmacéutica y de Inspeccidn para obtencién de la

Riso € alonia Rama Mortea,
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FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL

No. LO-50-GYR-050GYR984-N-4-2024

GAVIL INGENIERIA, S.A.
DE C.V.

certificacion en edificacion sustentable y eficiencia energética, los cuales
estan reflejados en los indirectos en su anexo 14 y su catalogo de conceptos.
En el folio: 00048, indica que la contratista dard cumplimiento a la
"Normatividad de |la Ciudad del Carmen y los cédigos que rigen las bases de
esta licitacion". se indica que la ubicacién de la obra es en la ciudad de
Veracruz, Veracruz. El folio: 0059, 0064 y 0067, Instalacion Hidraulica,
instalacion de transformadores y subestacion, Aire Acondicionado se indican
de la instalacion de varios equipos como son planta de tratamiento y un
sistema hidroneumatico con sus correspondientes capacidades, se indica
que en el alcance de esta licitacion y catalogo de conceptos no se incluyen el
suministro y la instalacion de estos equipos. En el procedimiento de montaje
de ductos de inyeccién folio 0068, se indica volver a revisar los términos de
referencia y catalogo de conceptos de obra ya que no son de lamina
galvanizada ni llevan forro interior de fibra de vidrio. En el Folio 0072, se indica
Mobiliario. -se indica el procedimiento de entrega del Mobiliario que cumple
con las especificaciones del proyecto, esta obra no tiene el alcance de
suministro y colocacion de Mobiliario.

2. Su propuesta técnica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.4
“Relacion y curriculum de cada uno de los profesionales técnicos que serdn
responsables en campo y gabinete, de la direccion, administracion y
ejecucion de los trabajos, considerando todas sus fases y etapas (Anexo 4, 4A
y4B)"

NO CUMPLE: de acuerdo con lo indicado en el numeral I|.9.2-comprobacic'>r\
de la experiencia, capacidad técnica y financiera. no presenta experiencia de
un afo como minimo en la normatividad nacional vigente en el disefio de
infraestructura, operacion, sistemas, acabados especiales e instrumentacion
de medicién con precision para salas limpias o estériles o de las buenas
practicas de la industria farmacéutica.

Ing. Sinuhé Lépez Gémez, no presenta experiencia de un afio como minimo
en la normatividad nacional vigente en el disefic de infraestructura,
operacion, sistemas, acabados especiales e instrumentacion de medicion con
precision para salas limpias o estériles o de las buenas practicas de la industria
farmaceéutica.

Arg. Marco Antonio Reygadas del Valle, no presenta experiencia de un ano
como minimo en la normatividad nacional vigente en el diseno de
infraestructura, operacion, sistemas, acabados especiales e instrumentacion
de medicién con precision para salas limpias o estériles o de las buenas
practicas de la industria farmacéutica. asi también se indica una imprecision
de fechas en el Folio 00102.- que seguln nos indica que participo en la
Direccién arquitecténica para la construccion del Instituto Nacional de
Medicina Gendmica (INMEGEN), en el periodo del 25 de febrero a 31 de agosto
del 2014, indicando que esta obra fue inaugurada (4 afios antes) en

noviembre del 2012, por el Arg. Orso Nurez.
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' No. LO-50-GYR-050GYR984-N-4-2024

_ MOTIVOS DE DESECHAMIENTO

ol

Ing. Leandro Antonio Cuevas Gutiérrez, en el Folio 000126, presenta dos obras
repetidas en diferentes afos y las mismas actividades.

Ing. Cesar de Dios Gémez, no presenta experiencia de un afioc como minimo
en la normatividad nacional vigente en el disefio de infraestructura,
operacion, sistemas, acabados especiales e instrumentacién de medicién con
precision para salas limpias o estériles o de las buenas practicas de la industria
farmacéutica.

3. Su propuesta técnica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.5.
‘Los que demuestran la experiencia y capacidad técnica en trabajos
similares con la identificacién de los realizados por el licitante Vv su personal
(Anexo 5). Se demostrard con la relacién de los trabajos realizados por el
licitante y los de su personal (Anexo 5)”

NO CUMPLE: No presenta experiencia de un afo como minime en la
GAVIL INGENIERIA, S.A. | normatividad nacional vigente en el disefio de infraestructura, operacion,
DE C.V. sistemas, acabados especiales e instrumentacién de medicion con precision
para salas limpias o estériles o de las buenas practicas de la industria
farmaceéutica. No comprueba experiencia ni su personal técnico en trabajos
con caracteristicas, complejidad y magnitud similares a la del objeto de la
presente licitacion.

NO CUMPLE: Utiliza el importe total de la propuesta para el célculo del
financiamiento.

2. 5u propuesta economica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.19.
“Catdlogo de Conceptos (Anexo 19)."

NO CUMPLE: Su propuesta econémica ($20'023,486.05 mas IVA) rebasa el
monto presupuestal.

Il.- EL PARTICIPANTE CUYA PROPOSICION RESULTO SER SOLVENTE PORQUE CUMPLE CON
LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA ES:

GB GRUPO COMERCIAL DEL CENTRO, S.A. DE C.V.

Del anilisis de la propuesta econémica se desprende lo siguiente: \
1. Su propuesta econémica no cumple con lo solicitado en el numeral 1.12.15.
"Andlisis, cdlculo e integracion del costo por financiamiento (Anexo 15).”
S(‘
|

IMPORTE PROPUESTO: $19,180,757.05 sin |.V.A.

LV.A. $3,068,921.13 =

—
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IMPORTE CON I.V.A. $22,249,678.18

ll.-NOMBRE DEL PARTICIPANTE A QUIEN SE ADJUDICA EL CONTRATO, INDICANDO LAS

RAZONES QUE LO MOTIVARON, DE ACUERDO CON LOS CRITERIOS PREVISTOS EN LA
CONVOCATORIA:

Una vez hecho el analisis de las propuestas recibidas y de conformidad con la evaluacién técnica
.y econémica realizada por el Titular de |la Divisién de Conservacién ¥ su personal, se adjudica el
contrato de Obra Publica, sobre la base de precios unitarios, al contratista, GB GRUPO
COMERCIAL DEL CENTRO, S.A. DE C.V., ya que resulto solvente en las condiciones legales,
técnicas y econdmicas requeridas en la Convocatoria del presente procedimiento y por el
Instituto, por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

El contrato se adjudica por un monto de $%19,180,757.05 (DIECINUEVE MILLONES CIENTO
OCHENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 05/100 M.N.}, mas I.lV.A, el gue tendra
por objeto la realizaciéon de los “Trabajos de Conservacién para la adecuacién del Centro de
Mezclas, en UMAE HES 14, en la ciudad de Veracruz, Veracruz".

IV.- FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO Y LA PRESENTACION DE
GARANTIAS:

La firma del contrato y entrega de garantias se llevard a cabo en un maximo de quince dias
naturales después de la notificacion del fallo, a través del Médulo de Formalizacién de
Instrumentos Juridicos (MF1J), siendo la fecha de inicio de los trabajos el dia 11 de abril de 202

se ejecutaran en un plazo de 150 dias naturales.

En relacion con la garantia de cumplimiento, de acuerdo con lo establecido en el Art. 48 de |a
LOPSRM:

"Articulo 48. ...

Il. El cumplimiento de los contratos. Esta garantia deberd presentarse en la fecha v lugar
establecidos en la convocatoria de la licitacidon o en su defecto, dentro de los guince dias
naturales siguientes a la fecha de notificacién del fallo.”

I.- NOMBRE, CARGO Y FIRMA DE LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE LO EMITEN.
SENALANDO SUS FACULTADES DE ACUERDO CON LOS ORDENAMIENTOS JURIDICOS QUE
RIJAN A LA CONVOCANTE:

El presente fallo se suscribe a las dieciocho horas del dia 05 de abril del 2024, por el Mtro. Angel
Annuar Rubio Moreno, Coordinador de Conservacién y Servicios Generales, |a Ing. Dulce Gémez
Botello, Coordinadora Técnica de Conservacion y Servicios Complementarios, el Arg. Armando
Pérez Lopez, Titular de la Divisién Conservacién vy el Arg. Luis Enrigue Toald Pozo, Titular de la
Division de Inmuebles Centrales, en su caracter de Area Responsable de la Contratacion (ARC),
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FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL
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de conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.21. Parrafo segundo de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Obras Pdblicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Instituto
Mexicano del Seguro Social,

N

Mtrc\QnEEI/Annuar Ruf:io Moreno Ing. Dulc;f’ém z/Botello

EMITEN

Titular de \§ Coordinacién de Conservacién Titular de la Cogfdinacion Técnica de
y Servicios Generales Co#iservagion

y Servicios Complementarios y Area Requirente
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Are€a’Técnica y Area Responsable de la Contratacion
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